

単 価 合 意 書

令和6年7月23日に契約したR5・R6岩瀬国道管内緑地管理工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 8月 2日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県土浦市佐野子655番地

氏名 不二造園土木株式会社

代表取締役 稲見 不二意

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和5年度】		式	1		14,105,030	
植栽維持工						
		式	1		7,199,708	
樹木・芝生管理工						
		式	1		7,199,708	
中・低木剪定(1)	H<100 円筒形 歩道					
		本	24	271	6,504	
中・低木剪定(2)	100≦H<200 円筒形 歩道					
		本	201	838.3	168,498	
中・低木剪定(3)	200≦H<300 円筒形 歩道					
		本	14	2,058	28,812	
中・低木剪定(4)	100≦H<200 円筒形 中央分離帯					
		本	101	964	97,364	
高木剪定(1)	夏期 C<30 歩道					
		本	0	4,066	0	
高木剪定(2)	夏期 30≦C<60 歩道					
		本	0	5,733	0	
高木剪定(3)	夏期 60≦C<90 歩道					
		本	0	10,747	0	
高木剪定(4)	夏期 90≦C<120 歩道					
		本	0	14,964	0	
高木剪定(5)	冬期 C<30 歩道					
		本	0	3,473	0	
高木剪定(6)	冬期 30≦C<60 歩道					
		本	47	4,909	230,723	
高木剪定(7)	冬期 60≦C<90 歩道					
		本	39	9,046	352,794	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木剪定(8)	冬期 90≦C<120 歩道					
		本	59	12,554	740,686	
寄植剪定(1)	低木 歩道					
		m2	23,860	187.7	4,478,522	
寄植剪定(2)	中木 歩道					
		m2	120	276.1	33,132	
寄植剪定(3)	低木 中央分離帯					
		m2	1,560	215.9	336,804	
寄植剪定(4)	中木 中央分離帯					
		m2	1,970	317.5	625,475	
処分費	剪定枝・葉					
		t	7	14,342	100,394	
除草工						
		式	1		2,728,788	
道路除草工						
		式	1		2,728,788	
道路除草(複合)	飛び石防護 有					
		m2	13,000	139.3	1,810,900	
除草(抜根除草)(1)	植込み地 歩道					
		m2	0	170.6	0	
除草(抜根除草)(2)	植込み地 環境緑地帯					
		m2	0	145.1	0	
処分費	草					
		t	64	14,342	917,888	
応急処理工						
		式	1		895,640	
応急処理作業工						
		式	1		895,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業	昼間					
		式	0		0	
応急作業 (2)	昼間					
		式	1		895,640	
仮設工						
		式	1		3,280,894	
交通管理工						
		式	1		3,280,894	
交通誘導警備員						
A昼間		式	1		1,221,984	
交通誘導警備員						
B昼間		式	1		2,058,910	
直接工事費						
		式	1		14,105,030	
共通仮設費						
		式	1		2,347,591	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,347,591	
純工事費						
		式	1		16,452,621	
現場管理費						
		式	1		8,596,385	
工事原価						
		式	1		25,049,006	
一般管理費等						
		式	1		4,900,994	
工事価格						
		式	1		29,950,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		2,995,000	
工事費計		式	1		32,945,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和6年度】		式	1		11,405,505	
植栽維持工						
		式	1		6,009,745	
樹木・芝生管理工						
		式	1		6,009,745	
中・低木剪定(1)	H<100 円筒形 歩道					
		本	50		13,905	
中・低木剪定(2)	100≦H<200 円筒形 歩道					
		本	100		86,540	
中・低木剪定(3)	200≦H<300 円筒形 歩道					
		本	70		148,960	
中・低木剪定(4)	100≦H<200 円筒形 中央分離帯					
		本	100		99,460	
高木剪定(1)	夏期 C<30 歩道					
		本	10		40,870	
高木剪定(2)	夏期 30≦C<60 歩道					
		本	10		57,540	
高木剪定(3)	夏期 60≦C<90 歩道					
		本	10		107,500	
高木剪定(4)	夏期 90≦C<120 歩道					
		本	10		150,600	
高木剪定(5)	冬期 C<30 歩道					
		本	30		104,190	
高木剪定(6)	冬期 30≦C<60 歩道					
		本	20		98,180	
高木剪定(7)	冬期 60≦C<90 歩道					
		本	30		271,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木剪定(8)	冬期 90≦C<120 歩道					
		本	20		251,200	
寄植剪定(1)	低木 歩道					
		m2	18,000		3,432,600	
寄植剪定(2)	中木 歩道					
		m2	250		71,550	
寄植剪定(3)	低木 中央分離帯					
		m2	1,500		329,250	
寄植剪定(4)	中木 中央分離帯					
		m2	1,700		559,470	
処分費	剪定枝・葉					
		t	13		186,550	
除草工						
		式	1		3,065,230	
道路除草工						
		式	1		3,065,230	
道路除草(複合)	飛び石防護 有					
		m2	15,000		2,221,500	
除草(抜根除草)(1)	植込み地 歩道					
		m2	300		52,710	
除草(抜根除草)(2)	植込み地 環境緑地帯					
		m2	300		44,820	
処分費	草					
		t	52		746,200	
応急処理工						
		式	1		1,446,630	
応急処理作業工						
		式	1		1,446,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業	昼間					
		式	1		1, 446, 630	
仮設工						
		式	1		883, 900	
交通管理工						
		式	1		883, 900	
交通誘導警備員						
A昼間		式	1		719, 200	
交通誘導警備員						
B昼間		式	1		164, 700	
直接工事費						
		式	1		11, 405, 505	
共通仮設費						
		式	1		2, 038, 772	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2, 038, 772	
純工事費						
		式	1		13, 444, 277	
現場管理費						
		式	1		7, 200, 223	
工事原価						
		式	1		20, 644, 500	
一般管理費等						
		式	1		4, 105, 500	
スライド足切額						
		式	1		-240, 000	
工事価格						
		式	1		24, 510, 000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		2,451,000	
工事費計		式	1		26,961,000	

工 事 費 計

工 事 名 R 5 ・ R 6 岩瀬国道管内緑地管理工事（第 2 回変更）

工事区分	単位	数量	金額
工事費計 【令和 5 年度】	式	1	32,945,000
工事費計 【令和 6 年度】	式	1	26,961,000
工事費計 【令和 5 年＋ 6 年】	式	1	59,906,000